স্বামী বিবেকানন্দ পাঁচালী, শ্রীমনীন্দ্রকুমার সরকার, প্রথম প্রকাশ : শ্রীশ্রী মায়ের তিথি, ১৪ ডিসেম্বর ১৯৯৫, প্রকাশক : শ্রীদীপক সরকার, ২, দেশবন্ধু নগর, সোদপুর, ২৪ পরগণা (উঃ), পৃ. ৪-৫।
- ৩। স্বামীজীর মাতৃভক্তি, স্বামী তথাগতানন্দ, প্রকাশক : স্বামী মুমুক্শানন্দ, উদ্বোধন কার্যালয়, ১ উদ্বোধন লেন, বাগবাজার, কলকাতা- ৭০০০০৩, প্রথম প্রকাশ : ২৩ ফেব্রুয়ারি ২০১২, প্রথম পুনর্মুদ্রণ পৌষ ১৪১৯, পৃ. ১০।
- ৪। বিবেকানন্দ চিত্রকথা, স্বামী শান্তরূপানন্দ, প্রকাশক : স্বামী মুমুক্শানন্দ, উদ্বোধন কার্যালয়, বাগবাজার ১ উদ্বোধন লেন, কলিকাতা ৭০০০০৩, পৃ. ৯।
- ৫। স্বামী বিবেকানন্দ আলোকচিত্রে জীবনকথা, প্রকাশক : স্বামী মুমুক্শানন্দ, উদ্বোধন কার্যালয়, ১ উদ্বোধন লেন, বাগবাজার, কলকাতা-৭০০০০৩, পঞ্চম পুনর্মুদ্রণ ভাদ্র ১৪১৭, পৃ.